ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 032-2024-GRL/CS-1

ADQUISICION DE RODILLO LISO VIBRATORIO PARA EL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN MAQUINARIA PESADA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
DISTRITO DE HUACHO DE LA PROVINCIA DE HUAURA DEL DEPARTAMENTO DE
LIMA™

En Huacho, a las 15:52 pm horas del dia veintiuno (21) del mes de febrero del afo 2025, se relinen
en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Lima, sito en Av.
Circunvalacion S/N sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
MEMORANDO N° 2789-2024-GRL/GRA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N° 032-2024-GRL/CS-1: integrado por el Arq.
JUSTO VICTOR QUILLCA MAYO, miembro titular quien lo preside, Ing. ELMER JULIO CARNERO
TORRES primer miembro titular y Lic. VICTOR ALFONSO ARONI CANARI, segundo miembro titular:

La presente actividad es la verificacién de presentacion de ofertas al procedimiento de seleccion del
encabezado de las siguientes empresas registrados como participantes en el SEACE, se detalla los
registrados como participantes:

Proveed OLIVERA i

1 orcon 101981977 MENDOZA VAN 14/11/2024 valid 14/1/20 101081977 o )
RUC ARNALDO
Proveed ESPINOZA .

2 orcon ;‘2’1586558 CASTILLO MIGUEL 23/11/2024 V‘:"d 23/;:/20 ;‘2’1586558 Qe
RUC ANGEL f
Proveed FERREYROS .

3 orcon 291000286 gocrepap 30/10/2024 V3l 30/70/20 201000286 Mo [y
RUC ANONIMA

| Proveed -
4 oreon 201016392 ... o 13/11/2024 Valid 13/11/20 201016392 QoD
% Rbe 75 o 24 75
] Proveed KOMATSU-MITSUI 21
5 orcon 203022415 o iRIAS  13/11/2024 Vélid 13/11/20 203022415 Qe
98 o 24 98
RUC PERU S.A.
TRANSPORTES Y
SERVICIOS
! Proveed HIDALGO -
6 orcon 204878500 [l ob -0 04/11/2024 Vilid 04/11/20 204878500 Qo[
05 o 24 05
RUC INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA
CORPORACION DE
INVERSION
! Proveed PROYECTOS Y .
7 orcom 205169592 JroVEET o8 04/11/2024 Valid 04/11/20 205169592 QoD
59 o 24 59
.~ RUC SOCIEDAD
‘ ANONIMA
CERRADA
| 8 ::‘:‘;ed 205219375 OR MAQUINARIAS o, /11 /50, Vlid 04/11/20 205219375 Ool
31 S.A.C. P 24 31 ‘
RUC
Proveed CHALSA -
9 orcon 205387366 CoppovaTion 317102024 VAN 31/10/20 205387366 Qo
L 95 o 24 95
RUC S.A.C.
REPRESENTACION
| Proveed ES GENERALES DE .
10 orcon 206029759 i o NARIAS | 31/10,2024 Valid 31/10/20 206029759 Qe
. 84 o 24 84
. RUC E.L.R.L. - REPR.GM
E.LR.L.
| Proveed TRACAMA MOTOR
206060824 SOCIEDAD vilid 10/01/20 206060824 /- _.
Aloron 11 ANONIMA 10/01/2025 7, 25 11 Oel
‘ CERRADA
., Proveed 206092446 DISTRIBUIDORA valid 15/11/20 206092446 g
12 or con 16 YAP EIRL 15/11/2024 o o Zi 16 QD




RUC

Proveed INVERSIONES Y
: 206092640 NEGOCIOS valid 30/10/20 206092640
13 oreon 21 GENERALES DEL 30/10/2024 24 21 Oel]
PERU S.R.L.
proveed COINPRO
206117116 VEHICULOS & valid 02/12/20 206117116 .

14 orcon g, MAQUINARIAs  02/12/2024 — 24 80 Qe[

RUC oy

El Comité de Seleccion procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las
ofertas presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacién y calificacion,
conforme a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han presentado
oferta, se encuentren debidamente registrados como participantes, se detalla:

FERREYR
os .

201000286 24/01/20 17:17: 201000286 24/01/20 __ _ . Valid T

EX socteoa 243, io7: 20 91/20 17:20:19 Enviado ¥ oy

| ANONIMA

\ ., 201016392 IPESA  24/01/20 18:49: 201016392 24/01/20 . . . Valid 1

275 sac. 25 24 75 25 18139 Envimde , o |

Acto seguido en aplicacion de lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, se procede a
evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

/.,) 1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS

Of\

Se procedié a evaluar la documentacién de presentacién obligatoria de los postores que presentaron
su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccién especifica de las bases para su admisibilidad,
g ) encontrando las siguientes observaciones:

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
h) Promesa
d) Declaracién de consorcio
c) jurada de con firmas
) Declaracién | cumplimiento ) legalizadas,
2 - b) Documento jurada de delas 8 - de ser el caso, | i) El precio
Declaracién g : + Declaracién
- que acredite la | acuerdo con | Especificaciones | . en la que se dela
jurada de = = - jurada de g
representacién | el literal b) Técnicas consigne los oferta en
datos del doani : : plazo de 5 CONDICION
e quien del articulo contenidas en integrantes, soles S/.
postor. = entrega. .
(Anexo Ne suscribe la 52 del el numeral 3.1 (Anexo N2 el (Anexo N¢
ITEM | Ne POSTOR 1) oferta Reglamento. | del Capitulo I 4 representante 6).
(Anexo N2 de la presente comun,
2) seccién. (Anexo obligaciones y
Ne 3) porcentaje.
(Anexo N2 5).
CUMPLE | CUMPLE / CUMPLE CUMPLE | CUMPLE / | CUMPLE | ADMITIDA
CUMPLE /
/ NO NO / NO NO CUMPLE / NO NO / NO / NO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
FERREYROS NO
1 SOC’IEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | - erespoNDE CUMPLE | ADMITIDA
1 ANONIMA
IPESA NO
2 S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE | ADMITIDA

2. EVALUACION DE OFERTAS
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el
siguiente resultado:




FACTORES DE EVALUACION
INTEGRIDAD | GARANTIA | DISPONIBILIDA | CAPACITACIO
PRECIO PLAZO DE EN LA COMERCIAL D DE N DEL
6 virton) ENTREGA | CONTRTACIO DEL SERVICIOSY | PERSONAL DE
- el ! (20 puntos} | NPUBLICA(2 | POSTOR | REPUESTOS (8 | LA ENTIDAD pUNTAy | ORDEN DE
puntos} {10 puntos) puntos} {10 puntos)
M| POSTOR E TOTAL PREl&ACIO
Oferts | o | Ot | FI Pie Oferta | 7 Pie Pie
S/
FERREYRO
s 500 | 15 24
" | SOCIEDAD o de | 20 2 meses | 10 4 10 96.00 PRIMERO
1 ANONIMA | 2,531,672.0
6
2| IPESA | o,i00000 | 34| 15 | 5 2 2 |1 8 10 89.43 | SEGUNDO
S.A.C. ’ O ’ 3 d.c. meses y

Por lo expuesto, se procedié a proseguir con los demas actos conducentes de la calificacion de las
ofertas.

\

‘¢, 3. CALIFICACION DE OFERTAS

r 4
. } A continuacion, se procedera a verificar los requisitos de calificacion conforme lo establecido en el
/articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas, de los postores
. que presentaron ofertas al presente procedimiento de seleccidon determinandose lo siguiente:

2\
/
']

/ ITEM 1: RODILLO LISO VIBRATORIO

N

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ S/ 12,000,000.00 DOCE MILLONES Y
ITEM | N° POSTOR 00/100 SOLES], por la venta de bienes iguales o similares al RESULTADO
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segtin corresponda.

FERREYROS
1 SOCIEDAD CUMPLE S/.13,963,354.79 CALIFICA
1 ANONIMA
2 IPESA S.A.C. CUMPLE S/. 16,469,494.66 CALIFICA

Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el Comité de Seleccion
acuerda lo siguiente:

e Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 032-2024-
GRL/CS-1, cuyo objeto es la contratacion es la ADQUISICION DE RODILLO LISO
VIBRATORIO PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN MAQUINARIA PESADA DEL
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA DISTRITO DE HUACHO DE LA PROVINCIA DE
HUAURA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” - ITEM 1: RODILLO LISO VIBRATORIO, al
postor FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA, con RUC N° 20100028698, por el importe de su
oferta econdmica equivalente a la suma de S/ 2,531,672.06 (Dos millones quinientos treinta y
un mil seiscientos setenta y dos con 06/100 soles), con un puntaje total de 96.00 puntos.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases
integradas del presente procedimiento.




e Derivar el expediente de contratacién a la Oficina de Logistica, una vez consentida la buena pro,
para la fiscalizacion posterior de los documentos del ganador de la buena pro, del ser el caso

o
A\ 1o

3

VICTOR QUILLCA MAYO__E

FONSO ARONI CANARI
<,_._~~M”””Pfed§’idente

undo Miembro Titular

CARNERO TORRES VICTO|
Viembro Suplente
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ANEXO N° 03 - EVALUACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

LICITACION PUBLICA N° 032-2024-GRL/CS-1

ADQUISICION DE RODILLO LISO VIBRATORIO PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN MAQUINARIA PESADA DEL GOBIERNO REGIONAL DE
LIMA DISTRITO DE HUACHO DE LA PROVINCIA DE HUAURA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA"

ITEM 1: RODILLO LISO VIBRATORIO

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/ S/ 12,000,000.00 DOCE MILLONES Y 00/100 SOLES], por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho

ITEM | N° POSTOR (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se RESULTADO
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda.
Se consideran bienes similares a los siguientes: Todo tipo y tamaiio de
Rodillos Autopropulsados.
FERREYROS
1 1 SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE S/.13,963,354.79 CALIFICA
2 IPESA S.A.C. CUMPLE S/. 16,469,494.66 CALIFICA




